

Motion till riksdagen

1989/90:T806

av Wiggo Komstedt (m)

Telekommunikationsnätet i glesbygderna

Det talas mycket om vikten av en levande landsbygd och om främjande av landsbygdens utveckling. I denna utveckling ingår många komponenter, och en av de viktigare är att se till att glesbygdens telekommunikationer byggs ut i en tillfredsställande takt. Televerkets insatser har härvidlag en avgörande betydelse. Att upprätthålla goda telekommunikationer med landets centrala delar är viktigt för glesbygderna, eftersom telefonnätet efter hand har fått allt större användning och eftersom allt fler företag använder telefax, som har blivit något av var mans egendom.

Från många av landets glesbygder kommer klagomål över svårigheterna att upprätthålla telekommunikationer med Stockholm. En av dessa regioner är sydöstra Skåne. Televerket uppger att det är besvärligt att bygga ut telekommunikationsnätet i denna del av landet. Det är inte bara den etablerade verksamheten på Österlen och sydöstra Skåne i övrigt som drabbas av detta. Också stockholmare och andra som är vana vid att använda moderna telekommunikationer och som slår sig ner i sydöstra Skåne som åretruntboende skulle ha fördel av en bättre utbyggnad av telekommunikationsnätet där. Med hjälp av PC och telefax skulle de kunna upprätthålla full kontakt med företag i Stockholmsområdet, i en del fall som anställda, i andra fall som konsulter, till exempel inom reklam- och marknadsföringsbranscherna. Möjligheterna härtill begränsas dock av telenätets för närvarande otillräckliga utbyggnad i området.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att landets glesbefolkade delar får en tillfredsställande utveckling av telekommunikationerna,
2. att riksdagen hos regeringen anhåller om att televerket får i uppdrag att utföra den härför erforderliga utbyggnaden av telekommunikationsnätet.

Stockholm den 25 januari 1990

Wiggo Komstedt (m)